
Página 9071Número 74 Miércoles, 30 de marzo de 2022

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital

1476 Orden de 23 de marzo de 2022, de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Administración Digital, por la que se nombra a las 
personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las 
personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que 
han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
selectivas para cubrir 14 plazas de la Agrupación Profesional de 
Servicios Públicos de la Administración Pública Regional, por 
el turno específico de discapacidad intelectual, convocadas por 
Orden de 24 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Administración Digital. (Código ASP00L21-1).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera, cuarta y 
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la 
que se aprueban las bases generales que regirán las convocatorias de pruebas 
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Regional 
(BORM n.º 146, de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la 
selección en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia

Titular: D.ª Sonia Bernabé Manzanera

Suplente: D.ª M. Mercedes Pardo Pérez

Secretaría

Titular: D.ª Inmaculada Galindo Martínez

Suplente: D.ª M. Carmen Jiménez Beltrán

Vocalía primera

Titular: D.ª Catalina Cánovas López

Suplente: D.ª Encarnación Cánovas Martínez

Vocalía segunda

Titular: D.ª M.ª Carmen Bolívar Becerro

Suplente: D.ª Ángeles Cantero Gomariz

Vocalía tercera

Titular: D.ª Mariana Cantos Lario

Suplente: D.ª Encarnación Cañavate Cañavate

NPE: A-300322-1476



Página 9072Número 74 Miércoles, 30 de marzo de 2022

La constitución del Tribunal tendrá lugar dentro de los quince días hábiles 
siguientes a la publicación de la presente Orden. A partir de la constitución de 
dicho Tribunal y como máximo dentro del plazo anteriormente establecido, el 
mismo deberá fijar el lugar, fecha y hora del primer ejercicio, comunicándolo a 
la Dirección General de Función Pública para que proceda a dictar la Orden que 
indique dichas circunstancias.

El Tribunal se regirá por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero, 
por el que se regula la composición, designación y funcionamiento de los 
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso a la Función Pública 
Regional (BORM n.º 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general quinta de 
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros del 
Tribunal, se estará a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio en vigor. 

La categoría correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas 
es la quinta.

Segundo.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para cubrir 14 plazas 
de la Agrupación Profesional de Servicios Públicos de la Administración Pública 
Regional, por el turno específico de discapacidad intelectual, convocadas por 
Orden de 24 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y 
Administración Digital, (BORM n.º 120, de 27 de mayo de 2021) con indicación 
de las personas aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista de Espera y 
con expresión de las causas de exclusión, en su caso.

Tercero.- Abrir un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente al 
de la publicación de esta Orden en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”, para 
que tanto las personas aspirantes excluidas como las omitidas puedan subsanar, 
en su caso, el defecto que haya motivado su exclusión u omisión, mediante 
escrito dirigido al Consejero de Economía, Hacienda y Administración Digital 
debiendo acompañar al mismo fotocopia de la instancia.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por 
la causa “abono de tasas incorrecto”, podrán llevar a cabo la subsanación 
correspondiente.

Cuarto.- Las personas aspirantes podrán, en el plazo anteriormente previsto 
de 10 días, solicitar por primera vez o modificar su petición de formar parte o no 
de la Lista de Espera.

Quinto.- Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, serán expuestos en el Tablón de Anuncios del 
Registro General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de 
Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así 
como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Sexto.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes, si en 
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna 
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, 
previa audiencia de la persona interesada, se le excluirá del proceso selectivo.

NPE: A-300322-1476

http://empleopublico.carm.es


Página 9073Número 74 Miércoles, 30 de marzo de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Séptimo.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Excmo. 
Sr. Consejero de Economía, Hacienda y Administración Digital en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la 
Región de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día 
siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 23 de marzo de 2022.—El Consejero de Economía, Hacienda y 
Administración Digital, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-300322-1476


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes 
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	2271/2022	Acuerdo del Consejo de Administración aprobando la modificación de la relación de puestos de trabajo funcionales de la Plantilla Orgánica del Instituto de Turismo de la Región de Murcia.
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	2428/2022	Orden de 23 de marzo de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las qu
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	2265/2022	Resolución RV-050/22, de 14 de marzo de 2022, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso de acceso al Cuerpo de Catedráticos de Universidad por promoción
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	2241/2022	Segunda prórroga del convenio de colaboración para la prestación sanitaria en materia buco-dental entre la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, la Fundación Dental de l
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	2303/2022	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Salinera Española, S.A. - San Pedro del Pinatar. 
	2304/2022	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Gestión y Control de Lorca, S.A.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	2498/2022	Orden de 23 de marzo de 2022, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se modifica la Orden de 11 de febrero de 2022, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la qu
	2483/2022	Extracto de la Orden de 24 de marzo de 2022 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se convocan ayudas públicas relativas al Fondo Europeo Marítimo y de Pesca (FEMP) en la Región de Murcia correspondi
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	2455/2022	Extracto de la Orden de 23 de marzo de 2022 del Consejero de Transparencia, Seguridad y Emergencias, por la que se convocan subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a los Agentes de la Cooperación Internacional para el de
	2476/2022	Extracto de la Orden de 23 de marzo de 2022 del Consejero de Transparencia, Seguridad y Emergencias, por la que se convocan subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a los agentes de la cooperación internacional para el de
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	2171/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada de la Cuesta del Cedacero”, clasificada entre las del término municipal de Car
	2255/2022	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de revisión de oficio de autorización ambiental integrada de la dirección general de medio ambiente, para la instalación explotación porcina en finca Los Mesegueres, Los Martínez del Puerto, políg
	IV. Administración Local
	Abarán
	2268/2022	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal reguladora de la conmutación de sanciones económicas administrativas por trabajos en beneficio de la comunidad para menores, del Ayuntamiento de Abarán (Murcia).
	Calasparra
	1983/2022	Modificación de la convocatoria y programa que regirán la convocatoria de pruebas selectivas para acceso como funcionario interino a los puestos de Intervención-Tesorería y elaboración de una bolsa de empleo, en el Ayuntamiento de Calasparra.
	Fuente Álamo de Murcia
	2210/2022	Nombramiento de funcionario de carrera.
	Lorca
	2283/2022	Formulación del Avance de la Modificación n.º 74 no estructural del P.G.M.O. de Lorca relativa a la reordenación de los terrenos incluidos en la UA-1 de Avilés y cambio de la alineación de la prolongación de la Calle Virgen de la Cabeza.
	Los Alcázares
	1897/2022	Lista cobratoria del precio público por la prestación del servicio en las escuelas infantiles municipales, correspondiente al mes de enero de 2022.
	Molina de Segura
	10004/2018	Aprobación definitiva del Plan Especial del Sector PERI UR7-SAECO.
	Mula
	2272/2022	Modificación de la ordenanza reguladora de la tasa por servicio de mercado.
	2273/2022	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza municipal reguladora de la ocupación de la vía pública con terrazas y otras instalaciones.
	San Javier
	2211/2022	Nombramiento de funcionario de carrera.
	2361/2022	Bases y convocatoria para la concesión de ayudas a familias para el pago total y/o parcial de matrícula y cuotas del primer ciclo de infantil.
	2462/2022	Bases reguladoras y convocatoria del concurso de escaparates del carnaval La Ribera.
	2465/2022	Aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la selección de 2 plazas de Auxiliar de Biblioteca como funcionario de carrera.
	2466/2022	Aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión de 1 plaza de Oficial Técnico, como personal laboral.
	2467/2022	Aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la selección de 2 plazas Asesor Jurídico, como personal laboral.
	2468/2022	Aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la selección de 2 plazas de Técnico Auxiliar de Biblioteca, como personal laboral.
	2469/2022	Aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la selección de 11 plazas de Limpiador/a, como personal laboral.
	Mancomunidad de Servicios de la Comarca del Noroeste
	1903/2022	Aprobación definitiva del Presupuesto General para el ejercicio 2022 (expediente 2809/2021).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Campo de Cartagena
	2051/2022	Convocatoria de elecciones 25 y 26 de abril.
	Comunidad de Regantes “San Roque “, Fortuna
	2457/2022	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-03-29T15:44:16+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



